

Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**Žádost ze dne 19.05.2016 (doručena 19.05.2016 dopisem)**

Předseda zemědělského obchodního družstva žádal o poskytnutí informací:

1. Zda je problém na půdním bloku 2601/37 změna kultury v souvislosti s neobdrženým rozhodnutím k dotační žádosti o Platbu pro zemědělce dodržující zemědělské postupy příznivé pro klima a životní prostředí.
2. Zaslání seznamu půdních bloků subjektu ZOD Starosedlský Hrádek, IČ: 00108405 – k dotační žádosti o Platbu pro zemědělce dodržující zemědělské postupy příznivé pro klima a životní prostředí, které jsou vedeny v databázi Fondu i s označením chybových kódů včetně vysvětlivek.

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**Odpověď ze dne 03.06.2016**

1. Rozhodnutí k dotační žádosti o Platbu pro zemědělce dodržující zemědělské postupy příznivé pro klima a životní prostředí bylo Vaší společností odesláno dne 25.5.2016 pod č.j. SZIF/2016/0404337 a bylo doručeno do datové schránky dne 26.5.2016. Na DPB 780-1090 2601/37 bylo administrativní kontrolou v LPIS zjištěno, že tento DPB vedený v LPIS jako environmentálně citlivá plocha neměl v období od 1. 4.2015 do 31. 12. 2015 nepřetržitě kulturu T. Výměra, na které byla změněna kultura, činí 0.02 ha.
2. K Vaší žádosti o zaslání seznamu půdních bloků v rámci dotačního opatření „Platba pro zemědělce dodržující zemědělské postupy příznivé pro klima a životní prostředí“ Vám sdělujeme, že výchozí výměrou pro Platbu pro zemědělce dodržující zemědělské postupy příznivé pro klima a životní prostředí je v souladu s čl. 23 a čl. 26 odst. 1 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 640/2014, v platném znění, zjištěná výměra opatření Jednotná platba na plochu. Z tohoto důvodu nemá opatření Platba pro zemědělce dodržující zemědělské postupy příznivé pro klima a životní prostředí vlastní deklaraci půdních bloků a není možné Vám ji proto zaslat. Pro úplnost uvádíme, že všechna nalezená porušení dotační podmínek jsou uvedena v předmětném rozhodnutí č.j. SZIF/2016/0404337.